
Determinazione Servizio Amministrativo – Affari Generali n°46/2012. Pagina 1 
 

  N°268 22/11/2012 
REGISTRO GENERALE 

DETERMINAZIONI ANNO 2012 
 

* * * COPIA * * * 
                   UNIONE COMUNI “MARMILLA” 

Via Rinascita, 19 – 09020 Villamar Vs 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N°46  
Del  
22/11/2012 

OGGETTO: Liquidazione compenso per indennità di risultato del 
personale con funzioni di responsabilità per l’anno 2011. 

 

L'anno duemiladodici il giorno ventidue del mese di Novembre nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visti: 

- Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante il “Testo Unico sugli enti 
locali”; 

- Lo Statuto dell’Unione Comuni “Marmilla”, approvato con deliberazione 
dell’Assemblea n. 1 del 09/11/2007; 

- Il vigente regolamento di contabilità dell’Unione Comuni “Marmilla approvato 
con delibera dell’Assemblea n°11 del 26/06/2008, e s.m.i.; 

- Il Bilancio di previsione per l’anno 2012, approvato con deliberazione 
dell’Assemblea n. 09 del 20/06/2012; 

- Il provvedimento del Presidente n° 13 del 03.08.2011 di attribuzione delle 
funzioni di cui all’art. 107-108-109 del T.U. sugli enti locali; 

 
Premesso che: 

- il D.Lgs. n. 150/2009 che prevede che le P.A. debbano provvedere alla 
introduzione del ciclo della performance ed alla conseguente misurazione della 
performance organizzativa ed individuale del personale dipendente, 
quest’ultima in particolare finalizzata alla valorizzazione del merito ed al 
riconoscimento di incentivi economici (salario accessorio); 

 

 l’art. 147, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 secondo cui il sistema di controllo 
interno è  diretto a verificare, attraverso il controllo di gestione, l'efficacia, 
l'efficienza e l'economicità dell'azione amministrativa, al fine di ottimizzare, 
anche mediante tempestivi interventi  correttivi, il rapporto tra obiettivi e 
azioni realizzate, nonché tra  risorse impiegate e risultati; 

 

Richiamate: 
- La deliberazione del Consiglio di Amministrazione n°30 del 14/12/2011, 

esecutiva a norma di legge, con cui è stato approvato il Regolamento degli 



Determinazione Servizio Amministrativo – Affari Generali n°46/2012. Pagina 2 
 

Uffici e dei Servizi; 
- La deliberazione del Consiglio di Amministrazione n°31 del 14/12/2011 

avente ad oggetto: “DECRETO LEGISLATIVO N. 150/2009 – ART. 10, CO. 1, 
LETT. A): APPROVAZIONE DOCUMENTO PROGRAMMATICO 
TRIENNALE, DENOMINATO “PIANO DELLE PERFORMANCE”; 

- il Decreto del Presidente n° 1 del 21/03/2012 con cui è stato nominato il 
componente esterno del Nucleo di Valutazione, nella persona della Dott. Maria 
Carla Manca attraverso una procedura selettiva, in conformità ai principi 
definiti dalla deliberazione n°4/2010 della CIVIT; 

 
Visti i Decreti del Presidente con i quali si nominavano i responsabili degli uffici e dei 
servizi dell’Unione Comuni “Marmilla” per l’anno 2011 e si attribuiva la 
corrispondente indennità di posizione; 
 
Evidenziato che i Sig.ri Matzeu Carlo, Martis Augusto e Sergi Vincenzo hanno 
ricoperto la posizione organizzativa per tutto l’anno 2011, mentre la Sig.ra Siddu 
Simonetta solo a decorrere dal mese di Marzo 2011; 
 
Considerato che per poter provvedere all’erogazione delle indennità nei confronti 
dei Responsabili dei servizi si è reso necessario procedere alla verifica dell’attività 
svolta nel corso dell’anno 2011 ed alla valutazione degli obiettivi posto che l’art. 18 
del richiamato D.Lgs. 150/2009 vieta la distribuzione indifferenziata dei premi 
collegati alla performance; 
 
Atteso che il Nucleo di Valutazione, al fine della relazione sull’attività di gestione e 
la valutazione delle performance organizzativa ed individuale, ha esaminato le 
relazioni presentate da ogni responsabile; 
 

Dato atto che il nucleo di valutazione, ha provveduto ad esaminare il risultato 
conseguito nell’anno 2011 dai Responsabili di Servizio; 
 

Viste le schede di valutazione predisposte dal Nucleo di Valutazione con le quali si 
è provveduto alla valutazione dei responsabili di servizio ai fini della erogazione 
dell’indennità di risultato per l’anno 2011; 
 
Considerato che l’importo della retribuzione di risultato varia da un minimo del 
10% a un massimo del 25% della retribuzione di posizione attribuita, ai sensi 
dell’art. 10 del CCNL comparto personale Regioni ed Autonomie Locali; 
 
Ritenuto di doversi procedere alla liquidazione dell’indennità di risultato relativa 
all’anno 2011 agli incaricati delle posizioni organizzative nelle seguenti misure: 
 

RESPONSABILE VALUTAZIONE P.O. 25% 

Martis Augusto    180/200 €. 4.379,73 €. 1.049,93 

Matzeu Carlo 180/200 €. 6.750,00 €. 1.687,50 

Sergi Vincenzo 180/200 €. 3.088,58 €. 772,14 



Determinazione Servizio Amministrativo – Affari Generali n°46/2012. Pagina 3 
 

Siddu Simonetta 180/200 €. 4.379,73 €. 912,45 

 

 
 
Considerato che, ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, i 
provvedimenti dei Responsabili dei Servizi che comportano impegni di spesa, 
devono essere trasmessi al responsabile del servizio finanziario e sono esecutivi con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 

DETERMINA  

 

1) Di provvedere, per i motivi di cui alla premessa, all’impegno e alla 
liquidazione delle somme seguenti in favore dei responsabili di servizio, così 
come individuati in narrativa, a titolo di indennità di risultato per l’anno 2011: 

 
RESPONSABILE VALUTAZIONE P.O. 25% 

Martis Augusto 180/200 €. 4.379,73 €. 1.049,93 

Matzeu Carlo 180/200 €. 6.750,00 €. 1.687,50 

Sergi Vincenzo 180/200 €. 3.088,58 €. 772,14 

Siddu Simonetta 180/200 €. 4.379,73 €. 912,45 

  TOTALE €. 4.422,02 

 
2) Di impegnare la somma di €. 4.422,02 come segue: 

-  €. 1.687,50 (Matzeu Carlo) con imputazione al cap. 301 RR.PP. anno 2012; 

- €. 1.822,07  (Sergi Vincenzo e Martis Augusto) con imputazione al cap. 451    

RR.PP. anno 2012; 

-  €. 912,45 (Siddu Simonetta) con imputazione al cap. 1051 RR.PP. anno 2012; 

 
3) Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Finanziario dell’Ente per gli 

adempimenti di sua competenza; 
 

4) Di dare atto che, il presente provvedimento, diventerà esecutivo con 
l’apposizione del visto stesso;  
 

5) Di acquisire, ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

 
6) Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio 

on-line dell’Unione, come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 
18/06/2009 n. 69, per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 
Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                     F.to Dott. Sogos Giorgio 



Determinazione Servizio Amministrativo – Affari Generali n°46/2012. Pagina 4 
 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

 
Si attesta la regolarità contabile riguardante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 153, comma 5° del D.lgs. n. 
267/2000. 
 
Villamar, lì 22/11/2012 
                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                        F.to  Matzeu Rag. Carlo  

 

 

 

 

 

  N.  ___  del Registro delle PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell'azione amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente, 

come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69, per rimanervi 

quindici giorni consecutivi dal ____________al ____________. 

 
Villamar, lì ____________ 

                                                                                   Il Responsabile del Servizio 
                                                                                      F.to Dott. Sogos Giorgio 

  
 
 
 
 

                                           Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
   Il Responsabile del Servizio 
_________________________ 


